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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 8 Aprile 2018 Domenica 8 5. Amanzio
. Lunedi 9 Annunciazione del Signore; S. Demetrio
Prima Lettura At 4,32-35 Martedi 10 S. Palladio; S. Maddalena di Canossa; S. Fulberto
Salmo Respons.  Sal 117 Mercoledi 11 S. Stanislao; S. Gemma Galgani
Seconda Lettura  1Gv 5,1-6 Giovedi 12 S. Giulio I; S. Zeno; S. Giuseppe Moscati
Vangelo Gv 20,19-31 Venerdi 13 S. Martino I; S. Ermenegildo
Sabato 14 S. Lamberto; Ss. Tiburzio, Valeriano e Massimo

Cari fratelli e sorelle, ... nell'odierna domenica il Vangelo di Giovanni narra che Gesu risorto apparve ai discepoli, chiusi
nel Cenacolo, la sera del "primo giorno dopo il sabato" (Gv 20, 19), e che si mostro ad essi nuovamente nello stesso luogo
"otto giorni dopo" (Gv 20, 26). Fin dall'inizio, dunque, la comunita cristiana comincio a vivere un ritmo settimanale,
scandito dall'incontro con il Signore risorto. E quanto sottolinea anche la Costituzione del Concilio Vaticano Il sulla
liturgia, affermando: "Secondo la tradizione apostolica, che trae origine dal giorno stesso della Risurrezione di Cristo, la
Chiesa celebra il mistero pasquale ogni otto giorni, in quello che si chiama giustamente giorno del Signore o domenica"
(Sacrosanctum Concilium, 106). Ricorda ancora |'Evangelista che in entrambe le apparizioni - il giorno della Risurrezione
ed otto giorni dopo - il Signore Gesu mostro ai discepoli i segni della crocifissione, ben visibili e tangibili anche nel suo
corpo glorioso (cfr Gv 20, 20.27). Quelle sacre piaghe, nelle mani, nei piedi e nel costato, sono sorgente inesauribile di
fede, di speranza e d'amore a cui ognuno puo attingere, specialmente le anime piu assetate della divina misericordia.

(dal Regina Coeli di Benedetto XVI, del 23-04-2006)

Rubrica: Christifideles laici

Chiamati alla santita: Tutti nella Chiesa, proprio perché ne sono membri, ricevono e quindi condividono la comune
vocazione alla santita. A pieno titolo, senz'alcuna differenza dagli altri membri della Chiesa, ad essa sono chiamati i
fedeli laici: «Tutti i fedeli di qualsiasi stato o grado sono chiamati alla pienezza della vita cristiana e alla perfezione della
carita»; «Tutti i fedeli sono invitati e tenuti a tendere alla santita e alla perfezione del proprio stato». La vocazione alla
santita affonda le sue radici nel Battesimo e viene riproposta dagli altri Sacramenti, principalmente dall'Eucaristia:
rivestiti di Gesu Cristo e abbeverati dal suo Spirito, i cristiani sono «santi» e sono, percio, abilitati e impegnati a
manifestare la santita del loro essere nella santita di tutto il loro operare. L'apostolo Paolo non si stanca di ammonire tutti
i cristiani perché vivano «come si addice a santi» (Ef 5, 3). La vita secondo lo Spirito, il cui frutto e la santificazione (cf. Rom
6, 22; Gal 5, 22), suscita ed esige da tutti e da ciascun battezzato la sequela e l'imitazione di Gesu Cristo, nell'accoglienza
delle sue Beatitudini, nell'ascolto e nella meditazione della Parola di Dio, nella consapevole e attiva partecipazione alla
vita liturgica e sacramentale della Chiesa, nella preghiera individuale, familiare e comunitaria, nella fame e nella sete di
giustizia, nella pratica del comandamento dell'amore in tutte le circostanze della vita e nel servizio ai fratelli,
specialmente se piccoli, poveri e sofferenti.

(dalla Esortazione Apostolica Pastorale di Giovanni Paolo II: Christifideles Laici n.16)

Defunti AVVISI E RINGRAZIAMENTI

Petruzzelli Giuseppe (91) 1. Nei prossimi giorni riprendera la visita e la benedizione delle famiglie. Coloro che non
sono stati trovati in casa ma desiderano la benedizione possono rivolgersi in segreteria
per un appuntamento.

2. Corso di preparazione alla Cresima degli adulti, dal 19 Aprile, tutti i giovedi, dalle ore
19,00 alle 20,00

Caroselli Giuseppe (80)
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dal Catendarioc Parvocchials

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita religiosa

Sabato 07 Aprile

ore 06,50  S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,30 S.Messa (Suore GesuR.)

ore 08,00 Lodi mattutine

ore 08,30 S. Messa e Rosario

ore 15,00 Novena alla Divina Misericordia

ore 1530  S.Messaconibambinie le famiglie dilll e IV elementare
ore 17,00  Accoglienza della Madonna Pellegrina di Fatima.

Atterraggio dell'elicottero in loc. Tor Sant’Antonio.
Aseguire processione.

ore 18,00  S.Messa, presieduta da S. Ecc. Dom Mauro Meacci Abate
Ordinario di Subiaco.

Domenica 08 Aprile - Il di Pasqua (Domenica in Albis - festa Divina
Misericordia)
ore 07,30 S.Messa (Suore GestR.)

ore 07,30 Rosario, accensione della lampada quotidiana e preghiera
per la Nazione

ore 08,00 S. Messa

ore 08,30 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
ore 09,00 S. Messa

ore 10,00 S. Messa (Noment. Hosp.)
ore 10,00 Rosario

ore 10,30 S. Messa

ore 11,30 Rosario

ore 12,00 S. Messa

ore 15,00 Oradella Divina Misericordia
ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S. Messa

ore 21,00 Rosario e chiusura della Chiesa

Lunedi 09 Aprile - Solennita dell’Annunciazione del Signore
ore 06,00 Due ore con Maria

ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,30 S.Messa (Suore GesuR.)

ore 08,00 Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana,
preghiera per la Nazione

ore 08,30 S. Messa e Rosario

ore 10,30 Rosario

ore 11,00 S.Messa, con la partecipazione della Scuola Patrocinio
San Giuseppe (medie). A seguire Esposizione Eucaristica

ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S. Messa

ore 1830  S.Messa(Noment. Hosp.)

ore 21,00 Rosario e chiusura Chiesa

Martedi 10 Aprile - Giornata di preghiera per le vocazioni alla vita
matrimoniale

ore 06,50  S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,30 S.Messa (Suore GesuR.)

ore 08,00 Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

ore 08,30 S. Messa e Rosario

ore 10,30 Rosario

ore 11,00  S.Messa, con la partecipazione della Scuola Patrocinio
San Giuseppe (element.). A seguire Esposizione Eucaristica

ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S. Messa

ore 1830  S.Messa(Noment. Hosp.)
ore 21,00  Rosario e chiusura Chiesa

Mercoledi 11 Aprile - Giornata di solidarieta
ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
ore 07,30 S. Messa (Suore GestlR.)

ore 08,00 Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

ore 08,30 S. Messa e Rosario

ore
ore

ore
ore
ore

10,30
11,00

17,30
18,00
21,00

Rosario

S. Messa, con la partecipazione della Scuola Beata Maria
Petkovic. A seguire Esposizione Eucaristica

Rosario

S. Messa

Rosario e chiusura Chiesa

Giovedi 12 Aprile - Giornata Eucaristica

ore
ore
ore

ore
ore
ore
ore
ore

ore
ore

06,50
07,30
08,00

08,30
10,30
11,00
17,30
18,00

18,30
21,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore GesU R.)

Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

S. Messa e Rosario

Rosario

S. Messa ed Esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa presieduta da S. Ecc. Mons Lino Fumagalli,
Vescovo di Viterbo

S. Messa (Noment. Hosp.)
S. Messa e Chiusura Chiesa

Venerdi 13 Aprile - Giornata di digiuno e di riparazione

ore
ore
ore

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00

08,30
10,30
11,00
15,00
16,00
18,00
18,30
21,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

S. Messa e Rosario

Rosario

S. Messa ed Esposizione Eucaristica
Ora della Misericordia

Ora di Riparazione Eucaristica

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Rosario e chiusura Chiesa

Sabato 14 Aprile - Giornata per il laicato cristiano

ore
ore
ore

ore
ore
ore
ore
ore

ore
ore

06,50
07,30
08,00

08,30
10,30
11,00
15,30
16,00

18,00
21,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine e accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

S. Messa e Rosario

Rosario

S. Messa ed Esposizione Eucaristica

S.Messa con i bambini e le famiglie di lll e IV elementare

Convegno: | fondamenti biblici del laicato cristiano.
Relatore: don Pasquale Basta, Professore alla Pontificia
Universita Urbaniana

S. Messa
Rosario e chiusura Chiesa

Domenica 15 Aprile - Giornata del commiato

ore
ore

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
07,30

08,00
08,30
09,00
10,00
10,00
10,30
11,30
12,00
17,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gesu R.)

Rosario, accensione della lampada quotidiana e
preghiera per la Nazione

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Rosario

S. Messa

Rosario

S. Messa a conclusione della Peregrinatio Marize a Fonte Nuova
Rosario

S. Messa

Rosario e chiusura della Chiesa




